
     

UCHWAŁA  NR  XVI /93/ 2008

Rady Gminy w Grudziądzu

 z dnia 22 lutego 2008 roku 

w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie gminy Grudziądz.

Na podstawie art.7 ust. 3  ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach
lokalnych 1(  Dz.U. z 2006 r. Nr 121 , poz. 844 , Nr 220 , poz.1601 , Nr 225,
poz.1635 , Nr 245 , poz.1775 , Nr 249 , poz. 1828 , Nr 251, poz.1847  ) oraz  art. 18 ust.2 pkt 
8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 , 
z  2002 r. Nr 23 ,poz. 220 , Nr 62 ,poz. 558 , Nr 113 , poz. 984 , Nr 153 , poz. 1271 , Nr 214 , 
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 , poz. 717 , Nr 162 , poz. 1568 , z 2004 r. Nr 102 , poz . 1055 , Nr 
116 , poz. 1203 , z 2005 r. Nr 172 , poz.1441  , Nr 175 , poz. 1457  , z 2006 r. Nr 17 poz. 128 , 
Nr 181 , poz. 1337 , oraz z 2007 r. Nr 48 , poz.327 , Nr 138 , poz.974 , Nr 173 , poz.1218)

Rada Gminy
 uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki udzielania pomocy de minimis, do której ma 
zastosowanie Rozporządzenie Komisji Europejskiej Nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r.
w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu WE do pomocy w ramach  de 
minimis /Dz.Urz.WE L Nr 379/5 z 28 grudnia 2006 r./.

§ 2.Udzielenie pomocy , o której mowa w § 1 ma miejsce,jeżeli wartość brutto uzyskanej 
przez przedsiębiorcę na mocy przepisów niniejszej uchwały łącznie z wartością brutto innej 
pomocy de minimis ,otrzymanej przez niego w okresie trzech kolejnych  lat budżetowych nie 
przekroczy 200 000 EUR , a dla podmiotów gospodarczych działających w sektorze 
transportu drogowego 100 000 EUR.

§ 3.1.Pomoc, o której mowa w § 1 może być udzielona na tworzenie nowych miejsc pracy 
związanych z nową inwestycją lub na zwiększenie zatrudnienia u podmiotów już istniejących 
2.przez nową inwestycję należy rozumieć inwestycję związaną z budową lub rozbudową 
obiektów związanych  z prowadzeniem działalności gospodarczej lub zakup nieruchomości
z możliwością prowadzenia działalności gospodarczej.
3. Utworzenie nowych miejsc pracy oznacza przyrost liczby zatrudnionych w danym 
przedsiębiorstwie w odniesieniu do średniego zatrudnienia z ostatnich 12 miesięcy,w 
przeliczeniu na osoby zatrudnione w pełnym wymiarze czasu pracy.
4. Nie uważa się za tworzenie nowych miejsc pracy w odniesieniu do przedsiębiorców 
powstałych w wyniku przekształcenia , zmiany nazwy lub właściciela.
5. Za przedsiębiorcę uważa się każdy podmiot prowadzący działalność gospodarczą.



§ 4.1.Zwolnienie przysługuje od następnego dnia miesiąca, po miesiącu , w którym podatnik 
złożył wniosek w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości.
2.Zwolnienie udzielane jest w formie decyzji organu podatkowego , dniem udzielenia pomocy 
jest dzień wydania decyzji.

§ 5. Zwolnienie z podatku od nieruchomości przysługuje przedsiębiorcy , który po wejściu w 
życie niniejszej uchwały utworzył nowe miejsca pracy związane z nową inwestycją  i 
przysługuje na okres :
1. Pół roku zwolnienia z podatku od nieruchomości przedsiębiorców , którzy utworzyli do 10 
miejsc pracy .
2. Jednego roku zwolnienia w podatku od nieruchomości przedsiębiorców ,którzy utworzyli 
powyżej 10 miejsc pracy .

§ 6. Zwolnienie z  podatku od nieruchomości przysługuje przedsiębiorcy już istniejącemu, 
który po wejściu w życie niniejszej uchwały zwiększył zatrudnienie i przysługuje na okres:
1. 1 roku  w wysokości 5 % wymiaru podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców , którzy 
zwiększyli zatrudnienie do 10 osób.
2. 1 roku w wysokości 10 % wymiaru podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców, którzy 
zwiększyli zatrudnienie powyżej 10 osób. 

§ 7. Zwolnienie , o którym mowa w § 5 i § 6  przysługuje tylko jeden raz w okresie 
obowiązywania niniejszej uchwały.

§ 8. Warunkiem uzyskania zwolnienia , o którym mowa w § 5 i § 6 jest spełnienie łącznie 
następujących warunków:
1. Złożenie wniosku o zwolnienie przez przedsiębiorcę.
2. Złożenie dokumentów potwierdzających dokonanie nowej inwestycji.
3. Złożenie informacji dotyczącej zwiększenia stanu zatrudnienia i utrzymania tego poziomu
    przez cały okres zwolnienia.
4. Złożenie zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej.
5. Złożenie zaświadczenia o otrzymaniu  pomocy de minimis w okresie  3 kolejnych  lat 
budżetowych , a także złożenie informacji o otrzymaniu każdej innej pomocy bublicznej..
6.Złożenie oświadczenia , iż podmiot nie znajduje się w trudnej sytuacji ekonomicznej.
 
§ 9.1.Na podstawie dokumentów, o których mowa w § 7 organ podatkowy dokonuje oceny
udzielenia pomocy.
2. Przy zachowaniu wszystkich warunków wynikających z uchwały Wójt Gminy Grudziądz
wydaje decyzję określającą udzielenie pomocy de minimis dla przedsiębiorcy oraz wydaje
zaświadczenie o jej udzieleniu.

§10.1. Przedsiębiorca jest zobowiązany  powiadomić pisemnie organ podatkowy o utracie 
warunków zwolnienia najpóźniej w terminie 14 dni od daty powstania okoliczności 
powodujących tę utratę.
2. Przedsiębiorca,który przekazał Wójtowi Gminy błędne informacje co do spełnienia 
warunków,od których  uzależnione jest zwolnienie od podatku,albo nie dopełnił obowiązku
terminowego zawiadomienia o utracie warunków do zwolnienia ,traci prawo do tego 
zwolnienia za cały okres zwolnienia , a już wykorzystane zwolnienie staje się zaległością i 
podlega zwrotowi do budżetu gminy.



§11.Przedsiębiorca korzystający ze zwolnienia jest zobowiązany do przedłożenia w żądanym
terminie na wniosek organu podatkowego dodatkowych informacji niezbędnych do oceny 
oraz prawidłowego nadzorowania i monitorowania.

§12.W okresie korzystania z pomocy de minimis określonej w niniejszej uchwale może 
nastąpić weryfikacja złożonych przez przedsiębiorcę dokumentów poprzez kontrolę 
przeprowadzoną przez upoważnionego pracownika urzędu gminy.

§13.Uchwały nie stosuje się do przedsiębiorców posiadających zaległe zobowiązania wobec
budżetu gminy w dniu złożenia wniosku.

§ 14. Traci moc uchwała  Nr XXV/154/2005 Rady Gminy w Grudziądzu  z dnia 11 lutego
2005 roku w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości  na terenie Gminy Grudziądz.

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grudziądz.

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.
   

V - ce Przewodnicząca Rady Gminy

       Irena Górska

Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot 
Europejskich:
1. dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych
    typów transportu kombinowanego towarów między państwami członkowskimi /Dz. Urz. WE L 368 z 17
    grudnia  1992 r./
2.dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych
   typów infrastruktury przez pojazdy ciężarowe /Dz. Urz. WE L 187 z 20 lipca 1999 r./.
Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem 
uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w
Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne;Dz. U.z 2002 r. Nr 9 , poz. 84 ze zm./


